
PERATURAN PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA
NOMOR 97 TAHUN 2007

TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN PRESIDEN NOMOR 40 TAHUN 2005

TENTANG STAF KHUSUS PRESIDEN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang :
bahwa dalam rangka meningkatkan peran Staf Khusus Presiden dalam
melaksanakan tugasnya, dipandang perlu untuk menyempurnakan
Peraturan Presiden Nomor 40 Tahun 2005 tentang Staf Khusus
Presiden;

Mengingat :
1. Pasal 4 ayat (1) Undang-Undang Dasar Negara Republik

Indonesia Tahun 1945;
2. Peraturan Presiden Nomor 40 Tahun 2005 tentang Staf Khusus

Presiden;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan :
PERUBAHAN ATAS PERATURAN PRESIDEN NOMOR 40 TAHUN 2005 TENTANG STAF
KHUSUS PRESIDEN.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Presiden Nomor 40 Tahun 2005
tentang Staf Khusus Presiden, diubah sebagai berikut :

1. Ketentuan Pasal 3 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut:

"Pasal 3

(1) Selain Staf Khusus Presiden sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 2 ayat (2), Presiden dapat mengangkat Staf Khusus
Presiden dengan sebutan Utusan Khusus Presiden yang
dalam pelaksanaan tugasnya bertanggungjawab kepada
Presiden.

(2) Staf Khusus sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dalam
pelaksanaan tugasnya dikoordinasikan oleh Sekretaris
Kabinet."

2. Diantara Pasal 11 dan Pasal 12 disisipkan 6 (enam) Pasal Baru
yaitu, Pasal 11A, Pasal 11B, Pasal 11C, Pasal 11D, Pasal 11E,
dan Pasal 11F sebagai berikut :

"Pasal 11A

(1) Untuk mendukung kelancaran pelaksanaan tugas Staf
Khusus Presiden :


